
BÅTFÖRSÄKRING 
Faktablad för försäkringsprodukt 

Omfattande
Grundläggande

Ömsesidiga Försäkringsbolaget Turva, Finland, FO-nummer 0211695-5

De fullständiga uppgifterna om försäkringsavtalet och de uppgifter som ska ges innan försäkringsavtalet upprättas hittar du 
i försäkringsguiden (Guide om båtförsäkring), försäkringsvillkoren (Båtförsäkring), de allmänna avtalsvillkoren, offerten och 
försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om? 

Båtförsäkringen är avsedd för fritidsbåtar i privat bruk. Du kan välja ett lämpligt försäkringsskydd för din båt bland två alternativ, 
en omfattande eller grundläggande båtförsäkring. Med båtförsäkringen kan du försäkra en motorbåt eller segelbåt, eller från fall 
till fall även någon annan farkost. Båten som måste registreras ska vara registrerad i Finlands båtregister. Båtar som tillverkats som 
roddbåtar och deras utombordsmotorer på högst 10 hästkrafter omfattas av lösöresförsäkringen för hemmet eller fritidsbostaden.

Vad ingår i försäkringen? 
I motorbåtar och segelbåtar är följande helhet försäkrad:
(en fullständig lista finns i försäkringsvillkoren)

 ü skrov med styranordningar

 ü motor eller motorer med manöverutrustning

 ü mast, bom, fast och löpande rigg, segel

 ü i båten fast installerade elektroniska apparater med 
program, såsom radar och plotter, som behövs för 
båtlivet

 ü utrustning för båtlivet, t.ex. ankare, rep, fendrar och 
säkerhetsutrustning

 ü båtkuddar och på båten fastmonterade spöhållare

 ü lösa elektroniska anordningar, som används då man 
färdas till sjöss, upp till sammanlagt högst 2 000 euro

 ü föremål som hör till båtlivet och som ska förvaras i 
båten upp till sammanlagt högst 2 000 euro

 ü verktyg och reservdelar som ska användas på och 
förvaras i båten upp till sammanlagt högst 2 000 euro

 ü båtens räddningsflottar och jollar upp till högst 2 000 
euro

 ü båtbockar, presenningar, båtslip och en oregistrerad 
förvaringstrailer upp till sammanlagt högst 2 000 euro

 ü båtens hjälpbåt samt dess motor vars effekt är högst 
5 hästkrafter (3,7 kW), upp till sammanlagt högst 2 500 
euro.

Med fast installering avses att föremålet inte kan lösgöras 
utan verktyg.
Maximiersättningsbeloppet är egendomens gängse 
värde, dock högst det försäkringsbelopp som framgår av 
offerten eller det maximiersättningsbelopp som anges i 
villkoren. Motorn och utrustningen ska beaktas i det totala 
försäkringsbeloppet för båten.
Försäkringen täcker plötsliga och oförutsedda direkta 
egendomsskador, om skydden är tillgängliga för båten som 
ska försäkras och har valts till försäkringen. Av offerten 
framgår vilka skydd som ingår i försäkringen.
Brand: ersätter skada som orsakats av eld som kommit 
lös, sot, rök, explosion eller direkt blixtnedslag i båten som 
lämnat synliga spår.
Stöld och skadegörelse: ersätter t.ex. stöld eller försök till 
stöld samt uppsåtlig skadegörelse.
Storm och naturfenomen: ersätter skada som orsakats 
av storm, tromb eller fallvind. Försäkringen ersätter också 
fall där en båt sjunkit till följd av exceptionellt störtregn. 
Med storm avses väderleksförhållanden där vindens 
medelhastighet har överstigit 15 meter per sekund mätt 
på den meteorologiska station som ligger närmast den 
plats där skadan inträffat.
Förvaring och transport: ersätter t.ex. sammanstötning i 
samband med att båten sjösätts eller lyfts upp ur vattnet, 
sammanstötning på land i samband med förvaring, såsom 
till exempel att ett fordon kolliderat med båten, eller 
sammanstötning mot båten, motorn, eller transportmedlet 
under transport.

Skada till följd av båtliv: ersätter en plötslig och oförutsedd 
skada till sjöss som beror på grundstötning, bottenkänning 
eller sammanstötning med ett fast eller flytande föremål 
till sjöss, såsom med en brygga, stockar som flyter under 
vattnet eller annan farkost.
Båtansvarsförsäkring: ersätter skador som den som 
framför båten har orsakat en utomstående part med den 
försäkrade båten, förutsatt att han eller hon enligt lag är 
skyldig att ersätta skadan. Med stöd av försäkringen ersätts 
person- och egendomsskador högst upp till 1 000 000 euro 
per försäkringsfall. 
Båträttsskyddsförsäkring: ersätter nödvändiga och skäliga 
advokat- och rättegångskostnader, om du behöver anlita 
en jurist i tvistemål, brottmål eller ansökningsärenden som 
gäller ägande, framförande och innehav av en båt. Med stöd 
av försäkringen ersätts skador högst upp till 10 000 euro per 
försäkringsfall.
Tilläggsskydd
Till en omfattande båtförsäkring kan du foga ett Skydd för 
maskinbräckage (för en högst 10 år gammal motor), Mast- 
och riggskydd (för en högst 20 år gammal båt) eller Skydd 
för fiske- och vattensportredskap. För en båt som köpts med 
finansiering finns Finansieringsskydd.

Vad ingår inte i försäkringen? 
Båtförsäkringen ersätter t.ex. inte

 û båtar som används för uthyrning eller i förvärvssyfte, 
om man inte separat kommit överens om detta

 û anordningar som strider mot eller installerats i strid 
med säkerhets- eller myndighetsbestämmelser

 û specialmålningar, dekaler, tejpningar och beläggningar 
som ursprungligen inte hör till båten

 û båtens registrerade transportanordningar, 
bojutrustning, bränslen eller smörjmedel

 û fiske-, dykar- och vattensportredskap eller -utrustning 
(om inget tilläggsskydd tecknats)

 û hyrda eller lånade föremål

 û kläder, med undantag av flytoveraller och därmed 
jämförbara skyddskläder

 û kameror, mobil- och smarttelefoner och andra 
apparater som inte direkt ansluter sig till båtlivet samt 
program och filer som inte ansluter sig till båtlivet

 û andra föremål som hör till hemlösöret.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker? 
Om skadan beror på grov oaktsamhet eller om användning av alkohol eller annat rusmedel har bidragit till skadans uppkomst kan ersättningen 
sänkas eller förvägras helt och hållet. Skador som orsakats uppsåtligt ersätts inte.

Försäkringen täcker till exempel inte skador som orsakas

 ! av stöld av en olåst öppen båt, vattenjet eller egendom

 ! av stöld av utrustning, om den inte förvarats låst eller i ett låst utrymme

 ! motorn eller en anordning till följd av ett tekniskt fel, om inte Skydd för maskinbräckage har tecknats för objektet

 ! av inre bräckage i båten eller dess utrustning

 ! av konstruktions-, tillverknings-, installations-, planerings-, arbets- eller materialfel

 ! av snö, is, förfrysning eller regnvatten

 ! av normal användning, slitage, repning, röta, rost, skavning, mögel, mikrober eller annat långsamt verkande fenomen

 ! motorbåt eller vattenjet, när den används som tävlingsfordon.

Båtansvarsförsäkringen ersätter t.ex. inte skador som orsakats den försäkrade själv eller en person som bor i samma hushåll som den 
försäkrade, egendom som varit utlånad till den försäkrade eller som den försäkrade anförtrotts för hantering eller skötsel eller en person som 
dragits av den försäkrades egen båt (t.ex. på vattenskidor eller en ring).

Båträttsskyddsförsäkringen ersätter t.ex. inte ärenden som gäller åtal för fylleri i sjötrafik eller grovt äventyrande av sjötrafik.

Var gäller försäkringen? 
Båtförsäkringen gäller

 ü i Finlands, Sveriges, Norges och Danmarks vattendrag och territorialvatten (med undantag av Island, Färöarna och Grönland)

 ü i Östersjön och dess vikar exklusive ryska territorialvatten

 ü i Saima och Kiel kanal

 ü i Kattegatt och Skagerak på östra sidan av linjen Lindesnes-Helgoland-Wilhelmshaven

 ü under förvaring på land i Finland, Sverige, Norge och Danmark samt under transporter i och mellan dessa länder.

Det är möjligt att separat komma överens om giltighetsområdet på basis av en separat bedömning och mot en tilläggspremie. Utvidgningen av 
giltighetsområdet framgår av offerten.

Vilka är mina skyldigheter? 
• Lämna korrekta uppgifter om det objekt som ska försäkras när försäkringsavtalet tecknas och kontrollera att försäkringsbeloppet är 

tillräckligt.
• Meddela Turva utan dröjsmål om de uppgifter som lämnats i samband med att försäkringsavtalet tecknades eller som antecknats i 

försäkringsbrevet är bristfälliga eller har förändrats väsentligt.
• Följ de säkerhetsföreskrifter som gäller för försäkringen.
• Om en skada har inträffat eller hotar att inträffa ska du se till att avvärja eller begränsa skadan.
• Om en skada inträffar, gör en skadeanmälan, lämna alla uppgifter som behövs för att utreda skadefallet och förvissa dig om att de är 

korrekta.
• Betala försäkringsavgifterna när försäkringen är i kraft.

När och hur ska jag betala? 

Försäkringen ska betalas senast på förfallodagen via en bank utifrån en faktura med referensnummer. Du kan betala försäkringen i en eller flera 
rater. Att dela upp årsavgiften i 6 eller 12 delar kräver pappersfri tjänst och e-faktura. Om pappersfri tjänst och e-faktura inte används ändras 
betalningssättet till 4 delar från och med nästa försäkringsperiod.

När börjar och slutar försäkringen gälla? 

Försäkringsskyddet börjar tidigast den dag då försäkringsavtalet ingås, och det gäller tills vidare. Försäkringen upphör när du säger upp den. 
Skyddet för maskinbräckage upphör senast vid utgången av den försäkringsperiod under vilken motorn blir 16 år gammal. Skyddet för mast och 
rigg upphör senast vid utgången av den försäkringsperiod under vilken båten blir 26 år gammal. Alla tilläggsskydd upphör när den omfattande 
båtförsäkringen upphör.

Även försäkringsbolaget har i vissa situationer rätt att säga upp försäkringsskyddet, t.ex. om du försummar att betala försäkringsavgifterna.

Hur kan jag säga upp avtalet? 
Du kan säga upp försäkringen skriftligt när som helst under försäkringsperioden.
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